           План внеурочной деятельности                                                                                                          
МОУ ИРМО «Быковская НОШ» на 2023-2024 учебный год
1-4 классы
Таблица №1
	Направление развития личности
	Форма занятий
	Наименование программы
	Общее количество
недельных часов
	 Количество
годовых часов
	Формирование групп
	Способ финансирования внеурочных занятий

	
	
	
	1-2-3-4 кл.
	
	
Число групп
	
В них детей

	Для бухгалтерии

	Коммуникативное
	Занятие
	«Разговоры о важном»
	0,375 (1-3 кл)
0,375 (2-4 кл.)
	34
	2
	23 
	Оплата 0,75 час
 

	Информационная культура
	Круглый стол, общественно-полезные практики
	«Функциональная грамотность»
	1
	34
	1
	15
	Учитель в рамках должностных обязанностей

	Спортивно-оздоровительное
	Спортивные игры
	«День здоровья»
	5
	5
	1
	23
	Учитель в рамках должностных обязанностей

	Проектно-исследовательское
	Мини-проекты 
	«Проектная деятельность в начальных классах»
	1
	34
	1
	23
	Учитель в рамках должностных обязанностей

	Художественно-эстетическое
	Занятие
	«Рукоделие»
	1
	34
	1
	23
	Учитель в рамках должностных обязанностей

	Интеллектуальные марафоны
	Участие в олимпиадах, конкурсах
	«Одаренные дети»
	1
	34
	1
	15
	Учитель в рамках должностных обязанностей

	«Учение с увлечением»
	Дополнительные занятия с обучающимися, у которых возникли трудности в обучении
	«Развивающее обучение»
	1

	34
	2
	23
	Учитель в рамках должностных обязанностей

	ИТОГО
	7
	7
	7
	           238
	
	
	

	Максимально допустимая нагрузка  на  1 обучающегося
	10
	10
	10
	10
	
	
	



